











ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2 BORGO CON INDIRIZZO MUSICALE





A M B I T O T E R R I T O R I A L E N . 20
p. zza Carducci, 3 - 20 0833263102 - c. f. 9101253075
3 leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it
www.icpolo2gallipoli.edu.it

73014 - GALLIPOLI (LE)



ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - "BORGO"-GALLIPOLI

Prot. 0001742 del 26/04/2023

IV-1 (Uscita)

Al sito web <u>www.icpolo2gallipoli.edu.it</u>

Albo pretorio online

Amministrazione Trasparente

Sezione dedicata PNRR - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento elaboratori" -

OGGETTO: Decreto inserimento P.T.O.F. triennio 2022/2025. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuola innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagliasili nido alle Università del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.

Titolo del progetto: Next destination 4.0 **CNP:** M4C1I3.2-2022-961-P-13021

CUP: G44D22006440006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante Nuove disposizioni sull'amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

Visto il DPR n. 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; **Visto** il D. Lgs. n.165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;

Visto il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma

143 della legge 13 luglio 2015 n. 107;

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie

applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,

Euratom) n. 966/2012;

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza;







Visto





Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio;

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

Visto il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

Visto il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

Visto l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;

Vista la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0;

Visto il P.T.O.F. triennio 2022/2025 – revisione a.s. 2022/2023, approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 5 del 16.12.2022 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 20.12.2022;

Visto il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n. 15 in data 13.02.2023;

Viste la delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 13.02.2023 e la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 13.02.2023 di adesione al progetto "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuola innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi;

Visto l'atto di concessione prot. n° 47068 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

Visto che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Azione 1– Next generation classrooms per un importo pari a € 129.792,66;

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1229 del 24.03.2023;

Vista l'azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 1230 del 25/03/2023;

Vista la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 28/03/2023 e la delibera n. 3 del Consiglio d'Istituto del 28/03/2023 di inserimento nel PTOF;

Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1677 del 21/04/2023;

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto;











DECRETA

l'inserimento nel P.T.O.F. triennio 2022/2025 del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento elaboratori", titolo del progetto: Next destination 4.0 - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13021 - CUP: G44D22006440006.

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell'Istituzione Scolastica <u>www.icpolo2gallipoli.edu.it</u> in Albo on line, Amministrazione Trasparente e nell'apposita sezione in Homepage, per la massima diffusione.



IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Lucilla VAGLIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse